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Glaskopf-Stecknadeln 32mm 
Art. JG9 Karton mit 1000 Stück 

 

Glaskopf-Stecknadeln 48mm 
Art. JG2/0 Karton mit 1000 Stück 

KW246/IND004 knauf textil 04/2019

Kunststoffkopf-Stecknadeln 32mm 
Art. J632 Karton mit 1000 Stück 

Stahl-Stecknadeln 30mm 
Art. J652 Karton mit   500g 
Art. J653 Karton mit 1000g 

Nahttrenner 72mm 
mit transparenter Schutzkappe 
Art. 338532  10 Stück lose 
Art. 611220 Karton mit 1000 St. 

 
Art. 20-SHN  

Sicherheitsnadeln sortiert 
SB-Karte mit 5 Größen sortiert 
 ( jeweils 4 St. von den Größen

28, 32, 38, 45 u. 55mm ) 
 

Abnahme: 
Karton mit 5 SB-Karten 
        oder 50 SB-Karten 

 

Art. 971 
Perlkopf-Stecknadeln 

32mm lang, farblich sortiert 
40 St. auf SB-Karte 

 

Abnahme: 
Karton mit 50 SB-Karten 

19mm 
 JS3/0G gold 

Stahl - Sicherheitsnadeln 
19 bis 45mm = Karton mit 1000 Stück, 50mm = Karton mit 500 Stück 

       22mm 
JS2/0 silber 
JS2/0G gold 
JS2/0-S schwarz 

      28mm 
JS0     silber 
JS0G  gold 
JS0-S schwarz 

    32mm 
JS1     silber 
JS1-S schwarz       38mm 

JS2     silber 
JS2-S schwarz 45mm 

JS3  silber 
50mm 

JS4/500  silber 

Art. 741-4 
Polsternadel, extra dünn 

1,0mm stark / 100mm lang 
Brief mit 12 Stück 

Stahl-Stecknadel 32mm 
gehärtet & vernickelt 

Art. J732 Karton mit   500g
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KW102/IND017 knauf textil 06/2010 

K N Ö P F E 

Größe 14“ = 9mm Größe 16“ = 10mm Größe 18“ = 11mm Größe 20“ = 13mm Größe 22“ = 14mm Größe 24“ = 15mm 

Größe 26“ = 17mm Größe 28“ = 18mm Größe 30“ = 19mm Größe 32“ = 20mm 
Größe 36“ = 23mm 

 
Größe 40“ = 25mm 

 
Größe 44“ = 28mm 

 
Größe 48“ = 31mm 

 
Größe 54“ = 34mm 

Polyester-Schüsselknöpfe, 2-Loch 
 

Art. 607-R Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 607/100 Beutel mit 100 Stück 
Art. 607/1000 Beutel mit 1000 Stück 
 

Lieferbare Größen:  
18“, 20“, 22“, 24“, 26“, 28“, 30“, 32“ 
 

Farben: 0001/perlmutt, 0077/dunkelgrau 

Wäscheknöpfe mit Wulst, 2-Loch 
 

Art. 611-R Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 611/100 Beutel mit 100 Stück 
Art. 611/1000 Beutel mit 1000 Stück 
 

Lieferbare Größen:  
24“, 26“, 28“, 30“, 32“ 
 

Farben: 0001/perlmutt 

Wäscheknöpfe mit flachem Wulst, 2-Loch 
koch-, bügel- und mangelfest 

 

Art. 629-R Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 629/100 Beutel mit 100 Stück 
Art. 629/1000 Beutel mit 1000 Stück 
 

Lieferbare Größen:  
20“, 22“, 24“, 26“, 28“, 30“, 32“ 
 

Farben: 0001/perlmutt 

Wäscheknöpfe, glatt, 2-Loch 
koch-, bügel- und mangelfest 

 

Art. 5515-R Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 5515/100 Beutel mit 100 Stück 
Art. 5515/1000 Beutel mit 1000 Stück 
 

Lieferbare Größen:  
18“, 20“, 22“, 24“, 26“, 28“, 30“, 32“, 36“ 
 

Farben: 0004/weiß 

Wäscheknöpfe VULKANFIBER, 2-Loch 
koch-, bügel- und mangelfest 

 

Art. 3185-R Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 3185/100 Beutel mit 100 Stück 
Art. 3185/1000 Beutel mit 1000 Stück 
 

Lieferbare Größen:  
18“, 20“, 22“, 24“, 26“, 28“, 30“ 
 

Farben: 0004/weiß 

Wäscheknöpfe, Leinenoptik, 2-Loch 
koch-, bügel- und mangelfest 

 

Art. 13-9205-R Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 13-9205/C Beutel mit 100 Stück 
Art. 13-9205/X Beutel mit 1000 Stück 
 

Lieferbare Größen:  
18“, 20“, 22“, 24“, 26“, 28“, 30“ 
 

Farben: 0004/weiß 

Wäscheknöpfe aus Metall ( rostsicher ), 
leinenüberzogen, 2-Loch 

koch-, bügel- und mangelfest 
 

Art. 3165-R Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 3165/100 Beutel mit 100 Stück 
Art. 3165/1000 Beutel mit 1000 Stück 
 

Lieferbare Größen:  
22“, 24“, 26“, 28“, 30“ 
 

Farben: 0004/weiß 

Doppelknöpfe 
 

Art. 10-R Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 10/100 Beutel mit 100 Stück 
Art. 10/1000 Beutel mit 1000 Stück 
 

Lieferbare Größen:  
24“, 26“, 28“, 30“ 
 

Farben: 0004/weiß 

glatte Wäsche od. Hosenknöpfe, 2-Loch 
PA6.6-Qualität, 

koch-, bügel- und mangelfest 
 

Art. 13-9588-R Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 13-9588/C Beutel mit 100 Stück 
Art. 13-9588/X Beutel mit 1000 Stück 
 

Lieferbare Größen: 
18“, 20“, 22“, 24“, 26“, 28“, 30“, 32“ 
 

Farben: 0004/weiß, 0099/schwarz

 

Weitere  Farben  und  
Größen  bei  einer 
Mindestabnahme von 
3000 Stück lieferbar. 
 

Wäsche od. Hosenknöpfe, 4-Loch 
PA6.6-Qualität, 

koch-, bügel- und mangelfest 
 

Art. 101-3797/C Beutel mit 100 Stück 
Art. 101-3797 Beutel mit 1000 Stück 
 

Lieferbare Größen: 
24“, 28“, 32“ (weitere auf Anfrage) 
 

Farben: 0004/weiß (weitere auf Anfrage)  
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Hosen- / Berufskleidungsknöpfe, 4-Loch 
 

Art. 514-R Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 514/100 Beutel mit 100 Stück 
Art. 514/1000 Beutel mit 1000 Stück 
 

Lieferbare Größen: 27“ (alle Fb.), 23“* (a. Anfrage) 
Farben: 0004/weiß*, 0099/schwarz*, 
0077/dunkelgrau*, 0028/orange,  
0058/dunkelblau, 0067/dunkelgrün 

Berufskleidungsknöpfe, 2-Loch 
 
Art. 532-R Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 532/100 Beutel mit 100 Stück 
Art. 532/1000 Beutel mit 1000 Stück 
 

Lieferbare Größen: 32“ 
 
Farben: 0004/weiß, 0099/schwarz,  
0077/dunkelgrau,   0058/dunkelblau

Berufskleidungsknöpfe, 4-Loch 
 

Art. 506-R Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 506/100 Beutel mit 100 Stück 
Art. 506/1000 Beutel mit 1000 Stück 
 

Lieferbare Größen: 28“* (a. Anfr.), 32“ (alle Fb.) 
 
Farben: 0004/weiß, 0099/schwarz,  
0077/dunkelgrau, 0028/orange, 
0058/dunkelblau, 00067/dunkelgrün 
 
 

Kochjackenknöpfe 
 

Art. 34-R  Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 34/100 Beutel mit 100 Stück 
 
Lieferbare Größen: 17mm 
 

Farben: 0004/weiß, 0099/schwarz  

Berufskleidungsknöpfe, 2-Loch 
Melamin-Qualität, 

koch-, bügel- und mangelfest 
 

Art. 508-R Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 508/100 Beutel mit 100 Stück 
Art. 508/1000 Beutel mit 1000 Stück 
 
Lieferbare Größen: 22“, 24“, 28“, 30“, 32“ 
 

Farben: 0004/weiß 

Hemdenknöpfe, 4-Loch 
 

Art. 971-R Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 971/100 Beutel mit 100 Stück 
Art. 971/1000 Beutel mit 1000 Stück 
Größen: 16“, 18“ Farben: 0001/perlmutt 
 
 

Art. 119-3189-R Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 119-3189/C Beutel mit 100 Stück 
Art. 119-3189/X Beutel mit 1000 Stück 
Größen: 18“ Fb. 0099/schwarz 

Gegenknöpfe Gr.18“, Fb.0007/transparent 
 
Art. 1487-R Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 1487/100 Beutel mit 100 Stück 
Art. 1487/1000 Beutel mit 1000 Stück 

Hemdenknöpfe Gr. 18“, UKP-Material, 
koch-, bügel- und mangelfest 

Farbe: 0001/weiß-perlmutt 
 

4-Loch-Ausführung: 
Art. 80-3189-R Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 80-3189/C Beutel mit 100 Stück 
Art. 80-3189/X Beutel mit 1000 Stück 
 
 
2-Loch-Ausführung: 
Art. 803189-R2L Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 803189/C2L Beutel mit 100 Stück 
Art. 803189/X2L Beutel mit 1000 Stück 
 

Berufskleidungsknöpfe, 2-Loch 
Melamin-Qualität, 

koch-, bügel- und mangelfest 
 

Art. 0790M-R Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 0790M/100 Beutel mit 100 Stück 
Art. 0790M/1000 Beutel mit 1000 Stück 
 

Lieferbare Größen: 31“ 
 

Farben: 0004/weiß, 0099/schwarz,  
0077/dunkelgrau, 0058/dunkelblau, 3502/rot  

Hosen- / Berufskleidungsknöpfe, 4-Loch 
 

Art. 376-R Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 376/100 Beutel mit 100 Stück 
Art. 376/1000 Beutel mit 1000 Stück 
 

Lieferbare Größen: 23’’, 27“ 
 

Farben: 0004/weiß, 0034/khaki (hellbraun),  
0028/orange, 0058/dunkelblau, 
0077/dunkelgrau, 0099/schwarz

Berufskleidungsknöpfe, 4-Loch 
mit Fadenschutz 

 

Art. 910/100 Beutel mit 100 Stück 
Art. 910/1000 Beutel mit 1000 Stück 
 

Lieferbare Größen: 28’’, 32“ 
 

Farben: 0004/weiß, 0028/orange,  
0058/dunkelblau, 0077/dunkelgrau,  
0099/schwarz 

Berufskleidungsknöpfe, 4-Loch 
Melamin-Qualität, 

koch-, bügel- und mangelfest 
 

Art. 02075M-R Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 02075M/C Beutel mit 100 Stück 
Art. 02075M/X Beutel mit 1000 Stück 
 

Lieferbare Größen: 32“ 
 
Farben: 0004/weiß 

Berufskittelknöpfe mit Ring 
 

Art. 90540-R Röhrchen mit 50 Stück 
Art. 90540/100 Beutel mit 100 Stück 
Art. 90540/1000 Beutel mit 1000 Stück 
 

Lieferbare Größen: 34“ 
 

Farben: 0004/weiß, 0099/schwarz,  
0077/dunkelgrau, 0058/hellmarine  

Transparente, glasklare Knöpfe 
 

2-Loch 
Art. 119-1819/100-18     Beutel mit 100 Stück 
 
Lieferbare Größen: 18“ 
 
 
4-Loch 
Art. 119-6289/100-16     Beutel mit 100 Stück 
 

Lieferbare Größen: 16“ 



Wackelaugen aus Kunststoff, mit Öse zum Annähen 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Ø Beutel mit 10 Stück Beutel mit 100 Stück Beutel mit 1000 Stück 
8mm Art. 125-08 Art. 125-08/C Art. 100125-08 
10mm Art. 125-10 Art. 125-10/C Art. 100125-10 
12mm Art. 125-12 Art. 125-12/C Art. 100125-12 
14mm Art. 125-14 Art. 125-14/C Art. 100125-14 
16mm Art. 125-16 Art. 125-16/C Art. 100125-16 

Ø Beutel mit 20 Stück Beutel mit 100 Stück Beutel mit 500 Stück Beutel mit 1000 Stück 
8mm Art. 33100/OE-8 Art. 33100/OE-C-8 - Art. 33100/OE-X-8 
10mm Art. 33100/OE-10 Art. 33100/OE-C-10 - Art. 33100/OE-X-10 
12mm Art. 33100/OE-12 Art. 33100/OE-C-12 Art. 33100/OE-D-12 - 
15mm Art. 33100/OE-15 Art. 33100/OE-C-15 Art. 33100/OE-D-15 - 

Ø Beutel mit 10 Stück Beutel mit 100 Stück Beutel mit 1000 Stück 
7mm Art. 125A-07 Art. 125A-07/C Art. 10125A-07 
9mm Art. 125A-09 Art. 125A-09/C Art. 10125A-09 
12mm Art. 125A-12 Art. 125A-12/C Art. 10125A-12 
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KW016 knauf textil 03/2023 

 

Bärenaugen aus Glas 
mit runder, schwarzer Pupille, brauner Iris und Metallöse zum Annähen 

Lamm- bzw. Katzenaugen aus Glas  
mit ovaler, schwarzer Pupille, grüner Iris und mit Metallöse zum Annähen 

 
 
 

 

                          
 

 
 
 
 
 
 

 

 
Kataloge & Farbkarten sind einsehbar auf unserer Homepage: www.knauf-textil.de 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KAM Snaps Presse 
(ohne Stempelsätze) 
Art.-Nr. SNA-DK93 

 
Stempelsätze: 

Art.-Nr.: SNA-DK93/T3 
Art.-Nr.: SNA-DK93/T5 
Art.-Nr.: SNA-DK93/T8 

Original KAM-Snaps-Buttons 
Kunststoffdruckknöpfe 

 
Ein Druckknopf besteht immer aus 4 Teilen. 

Die Knopfteile werden entweder mit Hilfe der KAM Snaps Zange,  
dem Einschlagwerkzeug oder der KAM Snaps Presse angesetzt und verpresst. 

Lieferbare Größen: T5 (12,4mm) und T8 (14,1mm) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Herz- oder Sternform ca. 12,4mm. Zu verarbeiten mit T5-Stempel. 
Aufmachung: Beutel mit 25 Knöpfen 

 
Best.-Nr. SNA-STERN 

Lieferbare Farben:  
B05/schwarz, B11/altmessing, B13/anthrazit, B16/königsblau, B54/zinnoberrot 

 
Best.-Nr. SNA-HERZ 

Lieferbare Farben:  
B10/orangegelb, B18/altrosa, B20/hellblau, B38/rot, B47/pink, B44/gelbgrün 

 
 
 
 
 
 

KAM Snaps Werkzeug 
3-teilig (ohne Hammer) 
zum Einschlagen der  

T5 Snaps 
 

Art.-Nr.  
SNA-JKAM12TOOL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art.-Nr. W/JKAM12-300 
 

Sortimentsbox (transparent) 
mit 10 Fächern und 

insgesamt 300 Snaps  
in 10 Farben  

(jew. 50 St. weiß & schwarz, 
jew. 25 St. orangegelb, türkis, 
ecru, rot, silbergrau, türkisblau, 

rosa, dunkelblau) 

 
 
 
 
 
 
 
 

Art.-Nr. W/JKAM12-250 
 

Sortimentsbox (transparent) 
mit 10 Fächern,  

insgesamt 250 Snaps  
in 8 Farben  

(jew. 50 St. weiß & schwarz, 
jew. 25 St. orangegelb, ecru, 

rot, silbergrau,  
türkisblau, dunkelblau) 

und 3-teiligem 
Einschlagwerkzeug 
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T5 T8 
Artikel.-Nr. Aufmachung Farben

SNA-T5 Beutel mit     25 Stück 69* 
SNA-T5/NG Beutel mit 1000 Stück 69* 

 
SNA-T5/TRANSP. Beutel mit     25 Stück 1 (transparent) 
SNA-T5/NG-TRANSP. Beutel mit 1000 Stück 1 (transparent) 

 
SNA-T8 Beutel mit     25 Stück solange Vorrat reicht 
SNA-T8/NG Beutel mit 1000 Stück 2 (B03/weiß & B05/schwarz) 

Kappe / Cap 
(Oberseite) 

Kappe / Cap 
(Unterseite) 

Kugelteil / Stud 

Federteil / Socket 

*Lieferbare Farben: 
 

B01/hellrot, B02/dunkelgrau, B03/weiß, B04/mittelgrau, B05/schwarz, B06/braungrau, 
B07/gelb, B08/himmelblau, B09/grüngrau, B10/orangegelb, B11/altmessing, B12/gold, 
B13/anthrazit, B14/grasgrün, B15/sienarot, B16/königsblau, B17/hellocker, B18/altrosa, 

B19/türkis, B20/hellblau, B21/zartrosa, B22/ecru, B23/beige, B24/silber, B25/dunkelbeige, 
B26/sienna, B27/cyanblau, B28/flieder, B29/französischgrün, B30/grau, B31/olivgrün, 
B32/lilablau, B33/magentarot, B34/kaminrot, B35/violett, B36/neongelb, B37/offweiß, 

B38/rot, B39/mittelgrau, B40/orange, B41/lila, B42/ocker, B43/milchweiß, B44/gelbgrün, 
B45/silbergrau, B46/türkisblau, B47/pink, B48/fliederblau, B49/dunkelviolett, 

B50/neongrün, B51/grün, B52/neonorange, B53/creme, B54/zinnoberrot, B55/terracotta, 
B56/helllila, B57/rosa, B58/dunkelblau, B59/mittelblau, B60/dunkelsilber, B61/marine, 

B62/aqua, B63/hellorange, B64/jagdgrün, B65/dunkelbraun, B66/limone, 
B67/dunkelorange, B68/neonpink, B69/neongrün  Art.-Nr. SNA-A1 

KAM Snaps Zange 
zum Verpressen der 

Buttons 
 

Inhalt: 1 Zange mit 
4 Stempel für alle 

lieferbaren Knopfgrößen,  
2 Bolzen, eine Ahle und 

ein Schraubendreher 

 
 
 
 
 
 
 
 

Art.-Nr. W/PB24 
 

Leere Sortimentsbox 
(transparent) mit 24 Fächern 

zum Aufbewahren der  
KAM Snaps 

 

 
Art.-Nr. SNA-S 

 

Leere Sortimentsbox mit  
8 Fächern und 

Klarsichtdeckel zum 
Aufbewahren der  

KAM Snaps 

KAM Snaps Koffer 
 

Art.-Nr: SNA-KOFFER 
 

Leerer Kunststoffkoffer, zur 
Aufbewahrung von: Zange, Ahle, 

Schraubendreher, Bolzen, drei Stempeln 
und 10 verschieden farbigen Snaps. 

Ideal zum Zusammenstellen von 
Sortimenten oder Startersets.



Ösen + Werkzeuge 

Lochwerkzeug 
 
 

 
 

 
 

Amboss 
 

 
 
 
 
 

Stößel 
 
 

 
 

Adapterscheibe 
für Handeinsatz 

ohne Presse 
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Ösen + Scheiben 
 

Material: Messing (rostfrei).  
Die Scheiben verfügen über eine  

umgebördelte Kante, sodass  
der Stoff nicht ausreißen kann. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aufmachung:  
Beutel mit 100 St. 

     
Abnahme:  
1 Beutel 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Lieferbare Farben: 
 

 
 
 

 
 
 

                       silber       gold 
 
  
 
 
                    brüniert   altkupfer 
                  (schwarz) 

                                Innen-Ø 
Art.-Nr. ÖHB-00   =   7mm 
Art.-Nr. ÖHB-0     =   8mm 
Art.-Nr. ÖHB-1     =   9mm 
Art.-Nr. ÖHB-2     = 10mm 
Art.-Nr. ÖHB-3     = 11mm 
Art.-Nr. ÖHB-4     = 12mm 
Art.-Nr. ÖHB-5     = 13mm 
Art.-Nr. ÖHB-6     = 14mm 
Art.-Nr. ÖHB-7     = 15mm 
Art.-Nr. ÖHB-8     = 16mm 
Art.-Nr. ÖHB-9     = 17mm 
Art.-Nr. ÖHB-10   = 20mm 
Art.-Nr. ÖHB-11   = 22mm 
Art.-Nr. ÖHB-12   = 24mm 
Art.-Nr. ÖHB-14   = 29mm 

 
 

Presse + Werkzeuge 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4-teiliges Werkzeug-Set für Handpresse und Hammer 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Anwendung mit der Handpresse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anwendung mit dem Hammer 

7mm 

8mm 

9mm 

10mm 

11mm 

12mm

13mm 

14mm

15mm

16mm

17mm

20mm

22mm 

24mm 

29mm

Scheibe nach unten, 
Öse nach oben 

                                  für Ösen mit   
                                      Innen-Ø 
Art.-Nr. W1-ÖHB-00    =   7mm 
Art.-Nr. W1-ÖHB-0      =   8mm 
Art.-Nr. W1-ÖHB-1      =   9mm 
Art.-Nr. W1-ÖHB-2      = 10mm 
Art.-Nr. W1-ÖHB-3      = 11mm 
Art.-Nr. W1-ÖHB-4      = 12mm 
Art.-Nr. W1-ÖHB-5      = 13mm 
Art.-Nr. W1-ÖHB-6      = 14mm 
Art.-Nr. W1-ÖHB-7      = 15mm 
Art.-Nr. W1-ÖHB-8      = 16mm 
Art.-Nr. W1-ÖHB-9      = 17mm 
Art.-Nr. W1-ÖHB-10    = 20mm 
Art.-Nr. W1-ÖHB-11    = 22mm 
Art.-Nr. W1-ÖHB-12    = 24mm 
Art.-Nr. W1-ÖHB-14    = 29mm 

Art.-Nr. W1 
 

Handpresse zum Einsetzen 
von Verarbeitungswerkzeugen 

für das Ansetzen von Ösen 
u.a.

Öse nach unten, 
Scheibe nach oben 

Innen-Ø 



  

Rockbundverschlüsse 
  zum Annähen; aus Stahl 
  Dosen mit 100 Stück 

       
Artikel: 267301        

    Breite:  20mm        
    Farbe:  silber        
 

 
 
Ösen mit Scheiben     Messing – rostfrei  
Dosen jeweils mit Werkzeug für Variozange 
     Ø –     Ø -  Inhalt 
Artikel : innen : außen: Farbe  : Stück: 
542485   4mm   8mm silber   500 
542486   4mm   8mm gold   500 
542487   4mm   8mm brüniert   500 
542420   5mm 10mm silber   500 
542421   5mm 10mm gold   500 
542416   5mm 10mm brüniert   500 
542422   8mm 15mm silber   200 
542424 11mm 18mm silber   120 
542426 14mm 23mm silber     80 
 

 
 
 

 
 
 
Ösen und Scheiben aus Messing – rostfrei, 
zur Verarbeitung mit der Spindelpresse. 
Kartons ohne Werkzeug 
 

Artikel       Artikel   Inhalt 
Öse      :      Scheibe: Farbe  : Stück: 
 

8,5mm Ø-innen / 14,5mm Ø-außen 
541536      541537 silber   200 
 

9,5mm Ø-innen / 16,0mm Ø-außen 
541253      541263 silber   200 
 

10,5mm Ø-innen / 17,5mm Ø-außen 
541343      541344 silber   200 
541150      541149 gold   200 
 

11,5mm Ø-innen / 19,5mm Ø-außen 
541437      541438 silber NF   200 
541151      541153 gold   200 
 

12,5mm Ø-innen / 21,0mm Ø-außen 
541540      541541 silber   200 
541177      541155 gold   200 
 

13,5mm Ø-innen / 22,5mm Ø-außen 
541378      541379 silber NF   200 
541176      541175 gold   200 
 

14,0mm Ø-innen / 24,0mm Ø-außen 
541950      541951 silber   200 
541182       541159 gold   200 
 

15,0mm Ø-innen / 25,5mm Ø-außen 
541558      541559 silber   100 
541174      541161 gold   100 
 

17,5mm Ø-innen / 29,0mm Ø-außen 
541179      541163 gold   100 
 

19,5mm Ø-innen / 32,0mm Ø-außen 
541556      541557 silber   100 
541171      541165 gold   100 
 

23,5mm Ø-innen / 38,0mm Ø-außen 
541560      541553 silber NF   100 
541168      541169 gold   100 
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IND015/KW141 knauf textil 03/2022 

Art. 622190 
Jeans-Knöpfe 17mm, Farbe: altkupfer, aus 
Messing / Kunststoff, rostfrei 
Dosen mit 100 Stück + Werkzeug 

 
Anorak-Druckknöpfe 
S-Federdruckknöpfe 
Messing – rostfrei 15mm 
 
Kompletter Knopf mit Werkzeug 
Dosen mit 100 Stück:   
Art. 390260 silber 
Art. 390261 brüniert           
Art. 390262 altmessing 
 
Spindelpressenwerkzeuge: 
Art. 671335 für Kappe 
Art. 671272 für Federteil 
Art. 671243 für Kugelteil 
Art. 671208 für Nietteil 

Sport & Camping - Druckknöpfe 
Ringfederdruckknöpfe 
Messing – rostfrei 15mm 
     
Kompletter Knopf mit Werkzeug 
Dosen mit 100 Stück: 
Art. 390241 Farbe: silber 
Art. 390240 Farbe: brüniert  
 
Einzelne Knopfteile zur Verar-
beitung mit der Spindelpresse. 
Kartons mit 1000 St. ohne WZ. 
Art. 378151 Kappe     Fb. silber 
Art. 378266 Federteil Fb. silber 
Art. 378274 Kugelteil Fb. silber 
Art. 378326 Nietteil    Fb. silber 
 
Spindelpressenwerkzeuge: 
Art. 671540 für Kappe 
Art. 671518 für Federteil 
Art. 671519 für Kugelteil 
Art. 671533 für Nietteil 
 
          Jersey-Druckknöpfe 
Zackenring 10mm 
Messing – rostfrei, Farbe: silber 
 
Art. 390127 Dose mit 200 Stück 
kompletter Knopf - mit Werkzeug 
 
Art. 380336* Karton mit 2000 St. 
Federteil ohne SP-Werkzeug 
 
Art. 380309* Karton mit 2000 St. 
Kugelteil ohne SP-Werkzeug 
 
Art. 380337* Karton mit 2000 St. 
Zackenring ohne SP-Werkzeug  

Art. 265820  
Hosenhaken u. Stege 13mm, für ver-
deckte Verarbeitung, jeweils mit Dornen 
auf der Rückseite zum Umbiegen und 
Schließplatte. Eisen rostgeschützt, silber. 
Dose mit 100 Stück + Werkzeug 

  Überziehbare Knöpfe 
  Messing – rostfrei 
  Farbe: silber 
 

      Ø - Inhalt 
Artikel : außen: Stück: Karton              : 
323250 15mm   100 mit Werkzeug 
323251 19mm   100 mit Werkzeug 
323252 23mm     50 mit Werkzeug 
323118 11mm   100 ohne Werkzeug 
323119 15mm   100 ohne Werkzeug 
323120 19mm   100 ohne Werkzeug 
323121 23mm   100 ohne Werkzeug 
323122 29mm   100 ohne Werkzeug 
323123 38mm   100 ohne Werkzeug 
 

673170 Universalwerkzeug für 11-38mm 

Art. 91120/0140  
Hosenhaken (9mm) und Öse (10mm) 
jeweils mit Dornen auf der Rückseite zum 
Umbiegen, und Gegenplatten. 
Stahl, verzinkt Beutel mit 100 Stück 

Art. 91100/0140  
Hosenhaken (14mm) und Öse (16mm) 
jeweils mit Dornen auf der Rückseite zum 
Umbiegen, und Gegenplatten. 
Stahl, verzinkt Beutel mit 100 Stück 

Art. 265815 
Hosenhaken u. Stege 13mm, vernietbar. 
Kappen beidseitig verwendbar. Messing, 
rostfrei, Farbe: silber / brüniert 
Dose mit 100 Stück + Werkzeug 

          Art. 550001/713 
          Tischmatrize 
                   zum Anbringen 
          von Gutos  
          Hosenhaken.  
 

Hosen- u. Rockhaken mit Stegen, 
annähbar, Stahl rostgeschützt. 

                    KSt.-Dosen mit 100 Stück. 
 

 Breite Farbe:    Artikel: 
   6mm silber  265266 
 

   9mm silber  265270 
   9mm schwarz 265271 
 

 12mm silber      265262 
  

 
 

  

*nickelfrei 
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KW121 knauf textil 05/2022 

Hochwertiger Metall-Uniform Ösenknopf  
mit geriffelter Oberfläche 

nickelfrei 
 

Art. 128-18663-ALU     16 mm 
Art. 128-18663-GOLD  16 mm 

 
Art. 128-17335-ALU     20,5 mm 
Art. 128-17335-GOLD  20,5 mm 

 

Beutel mit jeweils 20 & 100 St. 
 

 
 

Hochwertiger Metall-Uniform Ösenknopf  
„Bergbau“  

 

Art. 01-10572-22     22 mm 
 

Beutel mit jeweils 10, 20 & 100 St.  
Farbe: gold 

 

Hochwertiger Metall-Uniform Ösenknopf  
„Feuerwehr Baden-Württemberg“ 

nickelfrei 
 

 

      Art. 128-35644-16-GOLD      16 mm 
Art. 128-35644-16-SILBER   16 mm 

 
      Art. 128-35644-20-GOLD      20 mm 

Art. 128-35644-20-SILBER   20 mm 
 

Beutel mit jeweils 20 & 100 St.  

 

Hochwertiger Metall-Uniform Ösenknopf  
„Schornsteinfeger“  

 

Art. 42-29292-24     24mm 
 

Beutel mit jeweils 10, 20 & 100 St.  
Farbe: gold 

Trachtenknopf 2-Loch aus 
„Hirschhornimitat“ 

 
Art. 13-20368-24     15 mm 
Art. 13-20368-28     18 mm 
Art. 13-20368-32     20 mm 
Art. 13-20368-36     23 mm 

 

Beutel mit jeweils 25 & 100 St.  
Farbe: 204/hirschhorn 

Metall-Versteller mit Mittelsteg „Quadrat“ 
Eisen vernickelt 

 

 

Art. 31-8019/21     21mm 
Art. 31-8019/25     25mm 

 

Beutel mit jeweils 20 & 100 St.  
Farbe: silber 

Metall-Schlaufe verschweißt, mit Blechrolle 
Eisen vernickelt 

 

 

Art. 31-2029MR/30  30 mm 
Art. 31-2029MR/35  35 mm 
Art. 31-2029MR/50  50 mm 

 

Beutel mit jeweils 20 & 100 St.  
Farbe: silber 

 

Bundfeststeller für  
Autofahrer-Hosen & Umstandsmode 

3-teilig, nickelfrei 
 

Art. 36-5675     11 cm 
 

Beutel mit jeweils 5, 10 & 100 St.  
Farbe: silber / grau 

16 mm 

20 mm 

      16 mm 

     20 mm 

 

Metall-Versteller mit Mittelsteg „Rechteck“ 
Eisen vernickelt 

 

Art. 31-8016/26     26mm 
Art. 31-8016/30     30mm 

 

Beutel mit jeweils 20 & 100 St. 
Farbe: silber  

            30 mm        26 mm 

25 mm       21 mm 

 

 

Art. 1233-20EG  
Farbe:  gold, messing 

 

Schiebeschnalle mit Steg „Rechteck“ 20mm 
 
 

Beutel mit jeweils 20 & 100 St.  

 

 

Art. 1233-20EN  
Farbe: silber, vernickelt 

 



Rechteckige Schlaufe, Metall vernickelt, 
Farbe 0082/silber, Beutel mit 20 Stück 

 
 
 
 
 
 
 

Art.-Nr.: 31-1689/25 ungeschweißt 
Innenmaße: 25 mm x 12 mm 

 

Rechteckige Schlaufe, Metall vernickelt, 
Farbe 0082/silber, Beutel mit 20 Stück 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art.-Nr.: 2414/40 geschweißt 
Innenmaße: 40 mm x 10 mm 

 

Art.-Nr.: 31-2414/40 ungeschweißt 
Innenmaße: 40 mm x 10 mm 

Rechteckige Schlaufe, Metall vernickelt, 
Farbe 0082/silber, Beutel mit 20 Stück 

 
 
 
 
 
 
 

Art.-Nr.: 31-1670/35 ungeschweißt 
Innenmaße: 35 mm x 6 mm 

Haken mit Annäh-Öse, Metall vernickelt, 
Farbe 0082/silber, Beutel mit 20 Stück 

 
 
 
 
 
 
 

Art.-Nr.:  31-4868/31 
Ösenbreite:  13 mm 
Hakenhöhe: 31 mm 
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Rechteckige Schlaufe, Metall vernickelt, 
mit beweglichem Steg, Farbe 
0082/silber, Beutel mit 20 Stück 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art.-Nr.: 31-4344/38 ungeschweißt 
Innenmaße: 38 mm x 12 mm 

 

Metall-Halbrundringe, vernickelt, ungelötet, Beutel mit 20 Stück 
 

Art.-Nr.: 31-5213/25 
Breite 25mm / Drahtstärke 2,5mm 
Farben: 0082/silber  
 

Art.-Nr.: 31-5213/30 
Breite 30mm / Drahtstärke 2,5mm 
Farbe: 0082/silber  
 

Art.-Nr.: 31-5213/40  
Breite 40mm / Drahtstärke 3,0mm 
Farbe: 0082/silber  

 

Metall-Halbrundringe, Beutel mit 20 Stück  
 

Artikel-Nr.: Breite: Farbe: 
 
J208/20/NI    =  20mm  silber 
 
 

J208/20/GO  =  20mm  gold 
J209/25/GO  =  25mm  gold 
J210/30/GO  =  30mm  gold 
J211/40/GO  =  40mm  gold 

KW260/IND011 knauf textil 03/2022 

Ovale Schlaufe, Metall vernickelt, 
Farbe 0082/silber, Beutel mit 20 Stück 

 
 
 
 
 
 
 
Art.-Nr.: 31-2029/35 = 35mm geschweißt  
Art.-Nr.: 31-2029/45 = 45mm ungeschweißt 
Art.-Nr.: 31-2029/50 = 50mm geschweißt 

Haken mit Annäh-Steg, Metall vernickelt, 
Farbe 0082/silber, Beutel mit 20 Stück 

 
 
 
 
 
 
 

Art.-Nr.:  31-1850/25 
Stegbreite:   25 mm 
Hakenhöhe: 20 mm 

Rechteckige Schlaufe, Metall vernickelt, 
mit beweglichem Steg, Fb. 0082/silber 
Beutel mit 20 St. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art.-Nr.: 31-4082/35 ungeschweißt 
Innenmaße: 35x15 mm (Draht 2,5mm) 

 

Art.-Nr.: 31-4082/38 geschweißt 
Innenmaße: 38x21 mm (Draht 4,0mm) 

 
Metall-Halbrundringe, 
Farbe: altmessing, Beutel mit 20 St. 
 

Art.-Nr.: L061/15/AM = 15mm breit 
 

 

Metall-Halbrundringe, ungelötet, 3mm stark 
Beutel mit 20 Stück, Breite: 34mm 
 

Art.-Nr.: 1736.3,0/A-34 
Farben: 001/gold, 003/silber 
 

Art.-Nr.: 1736.3,0/B-34 
Farbe: 011/altmessing 

Metall-Halbrundringe, vernickelt, ungelötet, 
Beutel mit 20 St., Farbe 0082/silber 
 

Art.-Nr.: 31-2857/20 
Breite 20mm / Drahtstärke 2,5mm 
 

Art.-Nr.: 31-1640/22 
Breite 22mm / Drahtstärke 3,5mm 
 

Art.-Nr.: 31-1640/25 
Breite 25mm / Drahtstärke 3,5mm 
 
Metall-Halbrundringe, vernickelt, geschweißt, 
Beutel mit 20 St., Farbe 0082/silber 
 

Art.-Nr.: 31-2857/25 
Breite 25mm / Drahtstärke 3,4mm 

Solange 
Vorrat reicht. 

Solange 
Vorrat reicht. 

Solange 
Vorrat reicht. 



 

Gürtelschließe mit Steg 
und Dorn, aus Metall  
Farbe: altgold 

Beutel mit 20 Stück  
Beutel mit 100 Stück 
 

Art. J150/30/AM  = 30mm 
Art. J161/35/AM  = 35mm 
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Klappschnallen aus Metall, für Hosenträger, silber 
 

Beutel mit 20 Stück 
Karton mit1000 Stück 
 

Artikel-Nr.: 
KLAPPS/25 für 25mm Bandbreite 
KLAPPS/30 für 30mm Bandbreite 
KLAPPS/36 für 36mm Bandbreite 

Westenschnallen aus Metall, für 20 mm Bandbreite 
 

Beutel mit   10 Stück 
Beutel mit 100 Stück 
Karton mit 500 Stück 
 

Artikel-Nr.: 
31-4842/20/silber = silber 
31-4842/20 = 0088/altsilber 
4843/20/2   = schwarz (solange Vorrat reicht) 

 
 
Overallhänger aus Metall  
mit verstellbarem Steg, 
Beutel mit 20 Stück 
 

Artikel:      Breite:    Farbe: 
4348/40/3   40mm     gold 
 
 
 
 

 

 
Overallhänger aus Metall  
mit gezackter Klappschnalle, 
Beutel mit 10 Stück 
 

Artikel:    Breite: 
31-864/40 40mm 
 
Farben: 
0082/silber 
0084/gold  
 

 

Gürtelschließe 
Farbe: gold 
Breite: 80mm 
Beutel mit 5 Stück 
 
Art. 90790/3 
(solange Vorrat reicht) 
 

 

2 - teilige Metall-Klapp- 
schnalle zum Einhängen, 
für 30mm Bandbreite 
Farbe: 0082/silber 
 

Beutel mit 10 Stück 
  

Artikel-Nr.: 31-5384/30  

 
Metall - Klemmschnalle, 
mit Feder und Laufrolle, 
für 25mm Bandbreite 
Farbe: 0082/silber  
Beutel mit 10 Stück 
  
Artikel-Nr.: 31-5214/25    

 
 

Klappschnallen aus Metall 
Farbe: 0082/silber 
  

Beutel mit 20 Stück 
 

Artikel-Nr.:     
31-1076/23  für 16mm Bandbreite 
 

KW261/IND048 knauf textil 03/2022 

 

Hosenträger-Rückenteile aus halbtransparentem Kunststoff, 
 

Beutel mit 10 Stück 
Karton mit 250 Stück 
 

Artikel-Nr.: 
RT/25  für 25mm Bandbreite 
RT/30  für 30mm Bandbreite 
RT/35  für 35mm Bandbreite 

Hosenträgerclips aus Metall, silber 
Beutel mit 20 Stück  
Karton mit 200 Stück 
 

Artikel-Nr.:  
K 9/18 für 18mm Bandbreite 
K 9/25 für 25mm Bandbreite 
K 9/30 für 30mm Bandbreite 
K 9/36 für 36mm Bandbreite 

Solange 
Vorrat reicht. 

Solange 
Vorrat reicht. 
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KW279 knauf textil 03/2022 

Metall – Steckverschlüsse 
( Abbildung ca. 33% verkleinert ) 

Art. Nr. 2084 
Metall, silber vernickelt 
Steckerbreite: 17mm 
Beutel mit 10 Stück 

Art. Nr. 2082O.S. 
Metall, silber vernickelt 
Steckerbreite: 13mm 
Beutel mit 20 Stück 

Art. Nr. 2074 
Metall, silber vernickelt 
Steckerbreite: 10mm 
Beutel mit 20 Stück 

Art. Nr. 56 
Metall, silber vernickelt 
Steckerbreite: 24mm 
Beutel mit 10 Stück 

 
 

(solange Vorrat reicht) 
Art. Nr. 2088 

Metall, silber vernickelt 
Steckerbreite: 26mm 
Beutel mit 10 Stück 

Art. Nr. 2089 
Metall, silber vernickelt, 

mit Schloß 
Steckerbreite: 26mm 
Beutel mit 10 Stück 

Art. Nr. 183 
Metall, silber vernickelt, 

mit Schloß 
Steckerbreite: 31-36mm 

Beutel mit 10 Stück 

Art. Nr. 2471 
Metall, silber vernickelt 
Steckerbreite: 42mm 
Beutel mit 10 Stück 

 
Dieser Steckverschluß wird 
mit 2 Gegenplatten geliefert. 

 
Gegenplatte 1: 

Die Krampen sind 
nachher auf der Rückseite 

nicht sichtbar bzw. verdeckt. 
 

Gegenplatte 2: 
Die Krampen sind 

nachher auf der Rückseite 
sichtbar bzw. freiliegend 

 
 

(solange Vorrat reicht) 
 



 
Taschenbügel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zum Nähen & Kleben 
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Abbildungen nicht in Originalgröße 
 

KW383 knauf textil 01/2024 

 
 

Art.-Nr.: BG-SW0167-N 
zum Annähen, mit 2 Ringen 

Größe: 16,5 x 7,4cm, Farbe: silber 
Abnahme: Beutel mit 5 Stück 

(solange Vorrat reicht) 
 

 
 

Art.-Nr.: BG-SW0105-AB 
zum Annähen, mit 2 Ringösen 

Größe: 10,5 x 5,5cm, Farbe: altmessing 
Abnahme: Beutel mit 5 Stück 

(solange Vorrat reicht) 
 

 
 

Art.-Nr.: BG-SW084-N 
zum Annähen, mit 1 Ringöse 

Größe: 8,5 x 4cm, Farbe: silber 
Abnahme: Beutel mit 5 Stück 

(solange Vorrat reicht) 

 
 

Art.-Nr.: BG1-8x4-V419-N 
zum Einkleben 

Größe: 8 x 4cm, Farbe: silber 
Abnahme: Beutel mit 5 Stück 

(solange Vorrat reicht) 
 
 

 
 
 

 
 

Art.-Nr.: BG-SW0168-AB 
zum Annähen, mit 2 Ringen 

Größe: 16,5 x 8cm, Farbe: altmessing 
Abnahme: Beutel mit 5 Stück 

(solange Vorrat reicht) 

 
 

Art.-Nr.: BG-SW0186-N 
zum Annähen, mit 2 klappbaren Haken 

Größe: 18 x 6,5cm, Farbe: silber 
Abnahme: Beutel mit 5 Stück 

(solange Vorrat reicht) 

 
 

Art.-Nr.: BG-SW0125-HRG 
zum Annähen, mit 2 Ringösen 

Größe: 12,5 x 5,5cm, Farbe: hell rotgold 
Abnahme: Beutel mit 5 Stück 

(solange Vorrat reicht) 

 
 

Art.-Nr.: BG-SW0126-AB 
zum Annähen 

Größe: 12,5 x 6,5cm, Farbe: altmessing 
Abnahme: Beutel mit 5 Stück 

(solange Vorrat reicht) 

 
 

Art.-Nr.: BG-SW0104-N 
zum Annähen, mit 2 Ringösen 

Größe: 10,5 x 4,5cm, Farbe: silber 
Abnahme: Beutel mit 5 Stück 

(solange Vorrat reicht) 

 
 

Art.-Nr.: BG1-16x4-V419-N 
zum Einkleben 

Größe: 16 x 4cm, Farbe: silber 
Abnahme: Beutel mit 5 Stück 

(solange Vorrat reicht) 

 
 

Art.-Nr.: BG1-12x4-V419-N 
zum Einkleben 

Größe: 12 x 4cm, Farbe: silber 
Abnahme: Beutel mit 5 Stück 

(solange Vorrat reicht) 



 
Magnetverschlüsse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
zum Aufnähen & Stecken, 

aus Metall oder Gummi 
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Abbildungen nicht alle in Originalgröße 
 

KW384 knauf textil 10/2024 

 
 

Art.-Nr.: MA-12-N 
zum Stecken, bestehend aus  

Ober- & Unterteil + 2 Rückenplatten 
Ø 12mm, Farbe: silber 

Abnahme: Beutel mit 10 Stück 
(solange Vorrat reicht) 

 
 

Zum Stecken, bestehend aus  
Ober- & Unterteil + 2 Rückenplatten 

Ø 18mm  
Abnahme: 50 Stück 

 
Art.-Nr.: W/JMK18-AK Farbe: altkupfer 
Art.-Nr.: W/JMK18-AM Farbe: altmessing 
Art.-Nr.: W/JMK18-B Farbe: brüniert 
Art.-Nr.: W/JMK18-G Farbe: gold 
Art.-Nr.: W/JMK18-S Farbe: silber 
Art.-Nr.: W/JMK18-AS Farbe: altsilber 

 

 
 

Art.-Nr.: MAU-RA10 
zum Annähen 

Ø 10mm, Farbe: silber 
Abnahme: Beutel mit 10 Stück 

(solange Vorrat reicht) 
 

Art.-Nr.: MAU-RA12 
zum Annähen 

Ø 12mm, Farbe: silber 
Abnahme: Beutel mit 10 Stück 

(solange Vorrat reicht) 
 

 
Art.-Nr.: MAS-DB32 

aus Gummi, zum Annähen,  
Ober- & Unterteil 

Ø 32mm, Farbe: schwarz 
Abnahme: Beutel mit 10 Stück 

(solange Vorrat reicht) 
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Abbildungen nicht alle in Originalgröße 
 

KW386 knauf textil 01/2024 

 
 

Art.-Nr.: KTS-1700 
Börsenschloss 

zum Stecken, bestehend aus  
Ober- & Unterteil + 1 Rückenplatte 
Größe: 26 x 18mm, Farbe: silber 

Abnahme: Beutel mit 5 Stück 
(solange Vorrat reicht) 

 
 

Art.-Nr.: KHR-30-N 
Karabinerring 

Ø innen: 29mm, 6mm dick 
Farbe: silber 

Abnahme: Beutel mit 10 Stück 
(solange Vorrat reicht) 

 
 

Art.-Nr.: KTS-1650 
Kellnertaschenschloss 3-stufig 
zum Stecken, bestehend aus  

Ober- & Unterteil + 1 Rückenplatte 
Größe: 24 x 42mm, Farbe: silber 

Abnahme: Beutel mit 5 Stück 
(solange Vorrat reicht) 

 
 

Art.-Nr.: KHR-25-N 
Karabinerring 

Ø innen: 25mm, 6mm dick 
Farbe: silber 

Abnahme: Beutel mit 10 Stück 
(solange Vorrat reicht) 

 

 
 

Schlüsselring 
3,5mm flach, Farbe: silber 

Ø innen: 21mm 
Art.-Nr.: 1601-25 

Abnahme: Beutel mit 100 Stück 
 

Ø innen: 26mm 
Art.-Nr.: SR-205 

Abnahme: Beutel mit 20 Stück 
Art.-Nr.: 1601-30 

Abnahme: Beutel mit 100 Stück 
(solange Vorrat reicht) 

 
 

Art.-Nr.: KVS-9215 
Klickverschluss f. Börsen, mit Gelenk  
bestehend aus 2 Blechen & 2 Stiften 

Größe: 92 x 15mm 
Abnahme: Beutel mit 10 Stück 

(solange Vorrat reicht) 
 

 
Metall-Verschlüsse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klickverschluss, Börsenschloss, 
Kellnertaschenschloss, 

Karabinerhaken, Karabinerring, 
Schlüsselanhänger, Schlüsselring  

 
 

Art.-Nr.: KH-381-20-AB 
Karabinerhaken 

Größe: 57 x 31mm, f. Bandbreite: 20mm 
Farbe: altmessing 

Abnahme: Beutel mit 10 Stück 
(solange Vorrat reicht) 

 
 

 
Art.-Nr.: SR-JP3215 
Schlüsselanhänger  

zum Ansetzen an Bänder, etc. 
Größe: 32 x 14mm mit flachem Ring      
Ø innen: 27mm, inkl. 2 Schrauben 

Farbe: silber „gebürstet“ 
Abnahme: Beutel mit 10 Stück 

(solange Vorrat reicht) 



 
Metall-Karabiner 63mm lang 
für Band 30mm breit 
 

Art. 21704-30 silber 
Beutel mit 10 Stück  
 

 
 

 

 
Simplex-Karabiner 40mm lang +  
Vierkantwirbel 25mm 
Vernickelt, Farbe: 0082/silber 
Beutel mit 10 Stück  
 
Art. 1800+790 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
Simplex-Karabiner, 40mm lang 
Vernickelt, Farbe: 0082/silber 
Beutel mit 20 Stück  
 
Art. 31-4214/40 
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Metall-Karabiner, 38mm lang,  
für Band mit ca.10 -15mm Breite 
Beutel mit 20 Stück 
 
Art. 5110/15 
Farbe: 410/silber  

 
Metall-Karabiner, 40mm lang,  
für Band mit 25mm Breite 
Beutel mit 20 Stück  
 
Art. 5110/25 
Farbe: 410/silber 

 

  KW159/IND016 knauf textil 03/2022 

 
Simplex-Karabiner 40mm lang + 
Halbrundring 20mm breit 
Vernickelt, Farbe: 0082/silber 
Beutel mit 10 Stück  
 
Art. 2857+4214 

 

 
Metall-Karabiner 55mm lang 
für Band 18mm breit 
Farbe silber 
Beutel mit 10 Stück  
 
Art: 21209-18  

Abbildung verkleinert 

 
Metall-Karabiner 63mm lang 
für Band 20mm breit 
 

Art. 21704-20 silber 
Beutel mit 10 Stück  
 
Art. 21740-20AM altmessing 
Beutel mit 10 Stück 
 

Abbildung verkleinert 

 

 
Abbildung verkleinert 

 
 
Metall-Karabiner groß 
Größe: 73mm lang 
für Band 40mm breit 
 
Art. 21480-40 silber 
Beutel mit 10 Stück  
 
 

Abbildung verkleinert 

 
Simplex-Karabiner, 25mm lang 
Vernickelt, silber 
Beutel mit 20 Stück  
 
Art. 31-2922/25 

 

 
Bandabschlussklammern 

mit Öse 
 
 

06EN silber    Beutel mit   20 St. 
06EG gold          Beutel mit   20 St. 
Größe Klammer: 20x10mm 
Öse Innenmaß: 12x5mm 
 
 
 
Art. F6-130S silber 
Beutel mit 20 St. 
Größe Klammer: 25x12mm 
Öse Innenmaß: 12x7mm 
 
 
 
Art. F6-137S silber 
Beutel mit 20 St. 
Größe Klammer: 29x12mm 
Öse Innenmaß: 20x8mm 
 

Abbildungen verkleinert 

Solange Vorrat reicht 
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Gebogene 
Steckschnalle 

einseitig verstellbar 
 

Artikel-Nr.:     Breite: 
AC500/16     16mm 
AC500/20     20mm 
AC500/25     25mm 
AC500/30     30mm 
AC500/38     38mm 
AC500/40     40mm 
AC500/50     50mm 

KW235/IND045 knauf textil 03/2022

Ministeckschnalle 
einseitig verstellbar 

 
Artikel-Nr.:  Breite: 
AC503/10   10mm 
AC503/12   12mm 
AC503/16   16mm 

Leichte Steckschnalle 
nicht verstellbar 

 
 

Artikel-Nr.:  Breite: 
AC504/25   25mm 

Steckschnalle mit 
Zentralverschluss 

einseitig verstellbar 
 

Artikel-Nr.:  Breite: 
AC509/20   20mm 
AC509/25   25mm 
AC509/30   30mm 
AC509/38   38mm 

Klappschnalle 
 

 
Artikel-Nr.:  Breite: 
AC601/16   16mm 
AC601/20   20mm 
AC601/25   25mm  
AC601/30   30mm 
AC601/38   38mm 
AC601/50   50mm 

D-Ring 
mit Schlaufe 

 
Artikel-Nr.:  Breite: 
AC311/25   25mm  

D-Ring 
Standard 

 
Artikel-Nr.:  Breite: 
AC302/30   30mm 
AC302/38   38mm 
AC302/50   50mm 

 
solange Vorrat reicht 

D-Ring 
schwer belastbar 

  Artikel-Nr.:  Breite: 
AC303/15   15mm 
AC303/20   20mm 
AC303/25   25mm 
AC303/30   30mm  
AC303/38   38mm   
AC303/40   40mm 
AC303/50   50mm 

Hexagon-Ring 
  
 

Artikel-Nr.:  Breite: 
AC305/20   20mm 
AC305/25   25mm 
AC305/30   30mm  
AC305/38   38mm  
AC305/50   50mm 

Triangel  
 
 

Artikel-Nr.:  Breite: 
AC304/20   20mm  
AC304/30   30mm  
AC304/38   38mm  
AC304/50   50mm 

D-Ring 
mit Annählasche 

 
Artikel-Nr.:  Breite: 

  NY950/25   25mm   
 
   

Gürtelschlaufe 
 
 

Artikel-Nr.:  Breite:  
PE407/50   50mm 

Chafe Tab 
mit Stahlschlaufe 

 
Artikel-Nr.:    Breite: 
NY140NP/38 38mm 
NY140NP/50 50mm 

Bandführung 
38mm breit 

 
Artikel-Nr.: 
PE850/38 

Gurtpolster oval 
Artikel-Nr.: Breite: 
PV801/20   20mm 
PV801/25   25mm 
PV801/30   30mm 
PV801/38   38mm 
PV801/40   40mm 

Gurtpolster rechteckig 
 

Artikel-Nr.: Breite: 
PV802/50   50mm 

Steckschnalle 
einseitig verstellbar 

 
Artikel-Nr.:  Breite: 
AC501N/15 15mm 
AC501N/20 20mm 
AC501N/25 25mm 
AC501N/30 30mm 
AC501N/38 38mm 
AC501N/40 40mm 
AC501N/50 50mm 

Steckschnalle 
zweiseitig verstellbar 

 
Artikel-Nr.:  Breite: 
AC501D/25 25mm 
AC501D/30 30mm 
AC501D/38 38mm 
AC501D/50 50mm 

Leichte Steckschnalle 
mit Zentralverschluss 
einseitig verstellbar 

 
Artikel-Nr.:  Breite: 
AC505/20   20mm 

Gebogene 
Steckschnalle 

zweiseitig verstellbar 
 

Artikel-Nr.:     Breite: 
AC500D/50    50mm 

 

D-Ring 
Standard 

 
Artikel-Nr.:  Breite: 
74591        25mm   
74592        30mm 

 

Alle Artikel in 
Standardfarbe 

schwarz 
 

Aufmachung: 
Beutel mit     20 St. 
Beutel mit   100 St. 
Beutel mit 1000 St. 

 
 

Bitte beachten 
Sie, dass die Ab- 
bildungen nicht 

der Originalgröße 
entsprechen.  
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Alle Artikel in 
Standardfarbe 

schwarz 
 

Aufmachung: 
Beutel mit     20 St. 
Beutel mit   100 St. 
Beutel mit 1000 St. 

Schlaufe 
rechteckig 

 
Artikel-Nr.:  Breite: 
AC404/15   15mm 
AC404/20   20mm 
AC404/25   25mm  
AC404/30   30mm 
AC404/38   38mm 
AC404/40   40mm 
AC404/50   50mm 
AC404/60   60mm 

 

Schieber 
weit 

 
Artikel-Nr.:  Breite: 
AC203/50   50mm 

Schieber 
normal 

 
Artikel-Nr.:  Breite:
AC201/16   16mm 
AC201/20   20mm 
AC201/25   25mm 
AC201/30   30mm 
AC201/38   38mm 
AC201/40   40mm 
AC201/50   50mm
AC201/60   60mm

Schieber 
weit, stark 

 
Artikel-Nr.:  Breite:
AC202/10   10mm
AC202/15   15mm 
AC202/18   18mm
AC202/20   20mm 
AC202/25   25mm 
AC202/30   30mm 
AC202/38   38mm
AC202/50   50mm

  

Feststeller 
 
 

Artikel-Nr.:  Breite: 
AC602/15   15mm 
AC602/20   20mm 
AC602/25   25mm 
AC602/30   30mm 
AC602/38   38mm 
AC602/40   40mm  

Feststeller 
super 

 
Artikel-Nr.:  Breite: 
AC602H/38 38mm    

Kordelstopper 
oval 

 
Artikel-Nr.: 

PE610 

Schlaufe 
rechteckig 

 
Artikel-Nr.:  Breite: 
AC401/20   20mm 
AC401/25   25mm 
AC401/30   30mm 
AC401/38   38mm 
AC401/40   40mm 
AC401/50   50mm 

Federhaken 
nicht drehbar 

 
Artikel-Nr.:  Breite:
AC102/20   20mm 
AC102/25   25mm 
AC102/30   30mm 
AC102/38   38mm 
AC102/50   50mm

Federhaken 
drehbar 

 
Artikel-Nr.:  Breite:
AC103/20   20mm 
AC103/25   25mm 
AC103/30   30mm 
AC103/38   38mm 
AC103/50   50mm

Karabinerhaken 
mit Schlüsselring 

Artikel-Nr.: 
AC901 

Kordelstopper 
Kugelform 

 
Artikel-Nr.: 

PE605 

Kordelstopper 
Schildkrötenform 

 
Artikel-Nr.: 

PE616 

Kordelstopper 
für 8mm Kordel 

 
Artikel-Nr.: 
PE603/8 

Kordelstopper 
„Bubble“ 

 
Artikel-Nr.: 

PE626 

Federhaken 
drehbar 

 
Artikel-Nr.: Breite: 

  AC105/9     9mm 
  AC105/15   15mm  

Haken für 
Gummikordeln 

 
Artikel-Nr.:  Breite: 
AC116/9     9mm 

Gebogener 
Verstellschieber 

mit Lasche 
 

Artikel-Nr.:     Breite: 
AC600/20      20mm 
AC600/25      25mm 
AC600/30      30mm 
AC600/38      38mm 

 

Kordelstopper 
LC05MS3 

 
Artikel-Nr.: 
4100137 

Kordelstopper 
LC03MS5 

 
Artikel-Nr.: 
4100138 

KW209/IND046 knauf textil 03/2022

 
 

Bitte beachten 
Sie, dass die Ab- 
bildungen nicht 

der Originalgröße 
entsprechen.  
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    - Kordelstopper, Steckschnallen, Kunststoffteile 

 
Artikel-Nummer: 505435 

Kordelstopper aus Kunststoff 
Aufmachung: Röhrchen mit 20 Stück 

Größe: 25 x 12mm 
Loch-Ø: 5mm 

Lieferbare Farben: 
501/weiß, 841/rohweiß, 506/maisgelb, 849/orange, 515/rosa, 
070/altrosa, 820/hochrot, 527/weinrot, 866/violett, 559/blaulila, 
553/pastellflieder, 918/königsblau, 058/marine, 020/türkisblau, 
547/helltürkis, 825/mint, 540/blattgrün, 567/oliv, 561/schlamm, 
850/rost, 572/sand, 578/mausgrau, 580/schwarz, 
516/signalviolett, 530/dunkelgrün, 703/silbergrau, 765/bronze. 

 
 

Steckschnallen, Kunststoff 
einseitig verstellbar 
Beutel mit 20 Stück 

 
Artikel-Nr.:     Breite: 
505454         20mm 
505455         25mm 
505456         30mm 
505457         38mm 
505458         50mm       

 
Farben: 580/schwarz 

 

 
2-Loch-Kordelstopper 

aus Kunststoff 
Röhrchen mit 20 Stück 

 
Artikel-Nr.: 506411 
Größe: 30 x 13mm 

Loch-Ø: 5mm 
Farbe: 580/schwarz 

 
2-Loch-Kordelstopper 

aus Kunststoff 
Röhrchen mit 20 Stück 

 
Artikel-Nr.: 506412 
Größe: 20 x 25mm 

Loch-Ø: 5mm 
Farbe: 580/schwarz 

 
Kugel-Kordelstopper 

aus Kunststoff 
Röhrchen mit 20 Stück 

 
Artikel-Nr.: 506414 
Größe: 15 x 15mm 

Loch-Ø: 5mm 
Farbe.: 500/transparent 

 
 

Steckschnallen, Kunststoff 
einseitig verstellbar 

SB-Karte mit 2 Stück 
Karton mit 5 SB-Karten 

 
Artikel-Nr.:      Breite: 
904100      20mm 
904101      25mm 
904102      30mm 
920145      38mm 

 
Farbe: 580/schwarz 

KW105 knauf textil 01/2024

 
Schieber, Kunststoff 
SB-Karte mit 2 St. 

Karton mit 5 SB-Karten 
 

Artikel: Breite: 
847603 25mm 
847604 30mm 
847605 38mm 

 
Farbe: 580/schwarz 

 

 
D-Ring, Kunststoff 
SB-Karte mit 2 St. 

Karton mit 5 SB-Karten 
 

Artikel: Breite: 
847606 25mm 
847607 30mm 
847608 38mm 

 
Farbe: 580/schwarz 

 
Schlaufe, Kunststoff 
SB-Karte mit 2 St. 

Karton mit 5 SB-Karten 
 

Artikel: Breite: 
847612 25mm 
847613 30mm 
847614 38mm 

 
Farbe: 580/schwarz 

 

 
Federhaken Kunststoff 

nicht drehbar 
SB-Karte mit 2 St. 

Karton mit 5 SB-Karten 
 

Artikel: Breite: 
847609 25mm 
847611 38mm 

 
Farbe: 580/schwarz 

 

 
Federhaken, Kunststoff 

drehbar 
SB-Karte mit 2 St. 

Karton mit 5 SB-Karten 
 

Artikel: Breite: 
847615 15mm 

 
Farbe: 580/schwarz 

 
 
 

 
Steckschnalle, Kunststoff 

einseitig verstellbar  
Beutel mit   20 Stück 
Beutel mit 100 Stück 

 
Artikel: Breite: 
635672 20mm 

 
Farbe: 580/schwarz 
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